Информация о результатах контрольного мероприятия «Проверка годовой отчетности главного распорядителя бюджетных средств «Комитет имущественных отношений, архитектуры и градостроительства  администрации Зиминского городского муниципального образования» за 2021 год
Цель контрольного мероприятия: установление полноты бюджетной отчетности главного распорядителя  бюджетных средств «Комитет имущественных отношений, архитектуры и градостроительства  администрации Зиминского городского муниципального образования» (далее ГРБС), ее соответствие требованиям нормативных правовых актов,  оценка согласованности показателей в различных формах отчетности, соблюдение контрольных соотношений между формами бюджетной отчетности.
В результате контрольного мероприятия установлено следующее:

1. При проведении внешней проверки годовой отчетности  Комитета имущественных отношений, архитектуры и градостроительства   фактов недостоверных отчетных данных, искажений бюджетной отчетности не установлено.  В состав отчетности  включены формы, установленные инструкцией 191н, за исключением  формы 0503164 «Сведения об  исполнении бюджета»,  форма  является обязательной.
2.  В нарушение  п.4  Инструкции 191  бухгалтерская отчетность представлена без сопроводительного письма,  на котором ставится отметка ответственного исполнителя финоргана о дате поступления бухгалтерской отчетности.
         3.  В нарушение п.158 Инструкции № 191н при отсутствии расхождений по результатам инвентаризации, факт проведения годовой инвентаризации отражается в текстовой части Пояснительной записки, факт проведения инвентаризации не отражен.
4. В нарушение ст. 34 БК РФ расходы по КОСГУ 292 «Расходы за счет уплаты штрафов за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах» составили 1,0  тыс.руб. и оплачены из бюджета Зиминского городского муниципального образования.  Расходы в сумме 1,0  тыс.руб. являются неэффективным расходованием бюджетных средств. 
5. В текстовой части Пояснительной записки не раскрыты причины изменения  дебиторской и кредиторской задолженности, в т.ч. просроченной.



